



**AUTOMATED SYSTEMS
HOLDINGS LIMITED**

自動系統集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號 771)

二 零 零 五 / 零 六 年 第 一 季 度 業 績 公 佈

業 績

自動系統集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年六月三十日止三個月之未經審核綜合業績。本第一季度財務報表已經由其審核委員會審閱。

簡明綜合損益賬

未經審核

截至六月三十日止三個月

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

(重列後)

附註

營業額	(2)	230,999	229,763
直接成本		(133,506)	(136,807)
其他服務成本及 分銷成本		(74,685)	(70,654)
其他業務收入		1,544	393
銷售費用		(11,516)	(9,485)
行政費用		(7,953)	(8,017)
重組成本		—	(1,979)
經營業務溢利	(3)	4,883	3,214
融資成本		(87)	(101)
應佔聯營公司業績		38	(25)
除稅前溢利		4,834	3,088
稅項	(4)	(658)	(286)
期間溢利		4,176	2,802
下列人士應佔：			
— 母公司股本持有人		4,176	2,429
— 少數股東權益		—	373
		4,176	2,802
每股盈利	(5)		
基本		1.43港仙	0.83港仙
攤薄		1.42港仙	0.83港仙

附註：若干比較數字已重列，以符合本季度之呈列方式。

簡明綜合資產負債表

		未經審核 二零零五年 六月三十日 千港元	經審核 二零零五年 三月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	(6)	145,361	149,479
無形資產		5,651	5,844
聯營公司權益		60	22
會所會籍		900	900
		<u>151,972</u>	<u>156,245</u>
流動資產			
存貨		84,912	92,478
應收貿易款項	(7)	134,076	121,070
其他應收款項、按金及 預付款項		47,238	38,081
證券投資		24,519	18,461
短期銀行存款		219,215	254,215
銀行結餘及現金		92,497	104,190
		<u>602,457</u>	<u>628,495</u>
流動負債			
應付貿易款項及票據	(8)	123,457	132,351
其他應付款項及應計費用		41,708	48,065
預收收益		85,775	110,523
應付稅項		3,981	3,973
銀行借貸		11,968	12,985
		<u>266,889</u>	<u>307,897</u>
流動資產淨額		<u>335,568</u>	<u>320,598</u>
總資產減流動負債		<u>487,540</u>	<u>476,843</u>

非流動負債
遞延稅項

9,398

9,398

478,142

467,445

資本及儲備
股本
儲備

29,238

29,173

448,904

438,272

478,142

467,445

簡明財務報表附註

1. 編製基準及會計政策

於二零零四年，香港會計師公會頒佈多項全新或經修改之香港會計準則及香港財務報告準則（以下統稱「新香港財務報告準則」），並於二零零五年一月一日或以後開始之會計期間生效。因此，自二零零五年四月一日起本集團採納此等新香港財務報告準則。

2. 營業額及分類資料

營業額乃指本集團向外界客戶所出售貨品（扣除退貨及折扣）及來自服務合約收入之已收及應收之淨額，現分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
銷售貨品	146,679	149,095
來自服務合約之收入	84,320	80,668
	<u>230,999</u>	<u>229,763</u>

雖然本集團出售電腦產品及提供廣泛系列服務，但董事認為，所銷售之一切貨品及所提供之服務均與資訊科技有關，而在大部分情況下均與單一客戶以單一合約方式進行磋商。因此，董事認為本集團從事一項業務分類，即資訊科技服務，並主要為香港市場提供服務。

3. 經營業務溢利

	未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
經營業務溢利乃經扣除下列各項：		
折舊及攤銷：		
無形資產（包括於其他服務 成本及分銷成本）	331	360
物業、廠房及設備	9,357	8,764
出售物業、廠房及設備之（收益） ／虧損	(21)	1,784
撇銷無形資產	26	—
	<u>331</u>	<u>360</u>

4. 稅項

	未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅	587	259
海外稅項	71	27
	<u>658</u>	<u>286</u>

香港利得稅已按截至二零零五年六月三十日止三個月源於香港之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零五財政年度：17.5%）計算。海外稅項則按所在國家各自之法例釐定之適用稅率計算。

5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據下列資料計算：

	未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
用以計算每股基本及攤薄 盈利之盈利	4,176	2,429

	股份數目	
	千股	千股
用以計算每股基本盈利之 普通股加權平均數	291,809	291,561
普通股攤薄影響－購股權	1,950	121
	<hr/>	<hr/>
用以計算每股攤薄盈利之 普通股加權平均數	293,759	291,682
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

6. 物業、廠房及設備變動

期內，本集團支付5,555,000港元以購買物業、廠房及設備。本集團出售賬面值合共134,000港元之物業、廠房及設備，所得款項為155,000港元，產生之出售收益為21,000港元。

本集團之租賃土地及樓宇乃按於一九九八年之估值並扣除折舊及攤銷後列賬。董事經考慮目前之市場情況後，認為本集團之租賃土地及樓宇於二零零五年六月三十日之賬面值與於同日之市場價值並無重大差異。

7. 應收貿易款項

本集團之所有客戶基本上均享有30日信貸期。本集團採取信貸監控步驟以將信貸風險減至最低。高級管理層對過期之款項數額亦作出定期審查。

應收貿易款項於結算日之賬齡分析（根據付款到期日及已計入撥備）如下：

	未經審核 二零零五年 六月三十日 千港元	經審核 二零零五年 三月三十一日 千港元
未到期	56,323	64,308
1個月內	28,474	21,174
1-2個月	21,482	14,733
2-3個月	15,495	8,926
超過3個月	12,302	11,929
	<hr/>	<hr/>
	134,076	121,070
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

8. 應付貿易款項及票據

應付貿易款項及票據於結算日之賬齡分析（根據付款到期日）如下：

	未經審核 二零零五年 六月三十日 千港元	經審核 二零零五年 三月三十一日 千港元
未到期	62,081	81,342
1個月內	27,911	26,472
1-2個月	14,969	7,511
2-3個月	6,173	6,297
超過3個月	12,323	10,729
	<u>123,457</u>	<u>132,351</u>

股息

董事不建議派付截至二零零五年六月三十日止三個月之股息。

管理層討論及分析

業績及業務回顧

本集團於二零零六財政年度第一季表現平穩。總營業額為231,000,000港元，較去年同期增加1,200,000港元。來自私營及公營機構之銷售額分別佔營業額之46.9%及53.1%，而於上年度同期則分別佔51.4%及48.6%。產品銷售及提供服務分別佔總營業額63.5%及36.5%，而於二零零五財政年度第一季則分別佔64.9%及35.1%。

第一季除稅前溢利為4,800,000港元，增加1,800,000港元，主要原因乃經常性業務收入穩步增長，以及早前成本重組節省了經營成本，增幅受到項目銷售收入減少及銷售費用上漲所抵銷。另外，本集團之利息收入亦有所增加，並且由於二零零四年七月收購榆林電腦科技有限公司餘下之23%股份後取消少數股東權益，溢利亦報增長。

本集團於二零零五年六月三十日之資產負債表續呈穩健財務狀況，現金淨額約達300,000,000港元。

管理服務業務包括外判資訊科技基建、系統、人事及設施管理，帶動整體業務並擴闊本集團經常性收入之基礎。第一季開始之服務合約包括為香港機場管理局提供資訊科技營運及支援服務、為30間香港公共圖書館提供技術支援服務及向澳門金融管理局提供SWIFT (Society for Worldwide Interbank Financial Telecommunication)支援服務。

本集團持續鞏固與業內具領導地位的供應商之關係。於二零零五年五月，本集團獲選為少數Oracle Certified Advantage Partner之一。為達致此Oracle所頒發之最高夥伴地位，集團於員工才能及實踐能力方面均需符合嚴格要求。該地位賦與本集團競爭優勢以落實本集團對客戶之承諾，並肯定本集團所提供的專業服務水準及專業知識。

業務動向

於二零零六年財政年度，影響本集團業務之關鍵因素大體上維持不變，經濟環境仍然發揮最重大的影響力。現時香港的經濟活力和整體氣氛令各界樂意發展及投資資訊科技。倘有利環境於可見將來一直持續，本集團可望從中受惠。香港特別行政區政府乃本集團之主要客戶，其資訊科技政策對本集團業務有重大影響。政府就制訂資訊科技策略所持的前瞻性遠見，為資訊科技工業締造光明前景。

然而，工資成本增加，將對本集團於挽留訓練充足且富經驗之員工方面構成相當壓力。本集團早已洞悉並積極面對上述挑戰，為員工提供優厚報酬、持續的訓練計劃及改善工作環境。

展望

二零零六財政年度第一季業績建基於二零零五財政年度之基礎，成績顯示本集團策略奏效，及將會繼續推行。本集團著意重點包括繼續拓闊來自管理服務的經常性收入層面，發展外判、保養及其他高增值服務業務，並將持續發展向目標客戶提供行業的特定解決方案及服務。同時，本集團將不斷積極改善成本控制、整體效率及溢利率。

由於集團未來的競爭力及增長也繫於與業務夥伴之關係，本集團將繼續與重要業務夥伴衷誠合作，以配合未來業務策略。

本集團於泰國、澳門及台灣經營多年，累積了有關海外業務之寶貴經驗，並將會透過提供適合該等發展中市場之有效方案，繼續開發業務增長機會。

最後，員工是本集團之核心資產及成功的關鍵要素，本集團將繼續投資人才發展，鼓勵員工改善技術，給予發展專門技能機會。本集團亦會檢討工作流程及程序以提高全面效率。

財政資源及流動資金

於二零零五年六月三十日，本集團之資產總值為754,400,000港元，資金來自流動負債266,900,000港元、遞延稅項9,400,000港元及股東資本478,100,000港元。本集團之營運資本比率約為2.26:1。

於二零零五年六月三十日，本集團自銀行取得之綜合銀行融資總額約達359,600,000港元，其中已動用25,900,000港元（二零零五年三月三十一日：28,800,000港元）。於二零零五年六月三十日，本集團之資本負債比率為2.5%（二零零五年三月三十一日：2.8%）。

於二零零五年六月三十日，本集團並無抵押任何資產。

庫務政策

本集團之營運經費一般以內部資源及香港銀行提供之信貸撥付。本集團來自銀行之信貸額包括信託票據貸款、透支及有期借貸。該等貸款之利率大部分均參考有關國家之銀行同業拆息計算。銀行存款及借貸主要以港元及美元為單位。

外匯風險

本集團賺取之收益及產生之成本主要為美元及港元。倘香港特別行政區政府一直維持港元與美元掛勾政策，則本集團所承受之外匯風險水平將維持輕微。截至二零零五年六月三十日止三個月期間，並無重大匯率波動風險，故此並無運用相關之對沖金融工具。

或然負債

本公司就所動用之銀行融資及供應予本集團之貨品而給予銀行及賣方之公司擔保於二零零五年六月三十日約為49,500,000港元。就該等以公司擔保抵押之有關融資及所供應貨品而動用之金額於二零零五年六月三十日約為5,900,000港元。本集團給予客戶之合約履約保證於二零零五年六月三十日約為13,900,000港元。

僱員及薪酬政策

於二零零五年六月三十日，本集團（不包括其聯營公司）於香港、澳門、台灣及泰國僱用1,050名長期及合約員工。本集團乃根據僱員之表現、工作經驗及當時市況釐定其酬金。花紅乃按酌情方式發放。其他僱員福利包括強制性公積金、保險、醫療保險及購股權計劃。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零零五年六月三十日止三個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會聯同管理層已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並就審核、內部監控及財務報表等事宜（包括審閱未經審核第一季度業績）進行磋商。

承董事會命
賴音廷
董事總經理

香港，二零零五年七月二十六日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事賴音廷先生及劉銘志先生，非執行董事 Allen Joseph Pathmarajah先生、郭其鏞先生、陳瑞福先生、巫貴昌先生、陳川琮女士、Michael William Brinsford先生、Samuel Timothy Hilbert先生及 Darren John Collins先生（Hilbert先生之替任董事）與獨立非執行董事張文先生、韓相田先生及李景衡先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」